LOCAL PRODUCT INFORMATION - German

Produktname entsprechend der Rechnung:

Protein Salted Caramel 12x40g

Verkehrsbezeichnung:

EiweiRriegel mit Erdniissen, Mandeln und Uberzug mit salzigem Karamell-Geschmack.

Allergene:

Fur Allergene siehe fettgedruckte Zutaten. Kann weitere Schalenfriichte enthalten.

Zutaten:

Gerbstete Erdniisse (44,5%), isoliertes Sojaprotein, Oligofruktose, pflanzliche Ole und Fette (Palme, Sonnenblume, Raps), Glukosesirup, Zucker, Molkepulver (Milch),
Maltodextrin, Fruktose, Feuchthaltemittel (Glycerin), Tapiokastarke, Karamellpulver (0,84%) (Zucker, Magermilchpulver), Magermilchpulver, Emulgatoren (Lecithine (Soja)),

Speisesalz, natlrliche Aromen (Milch), geréstete Mandeln (0,24%), fettarmes Kakaopulver, Stabilisator (Calciumcarbonate).

Ndhrwertinformation per 100g pro Portion (40g) %* (40g)
Energie (kJ) 2.067 kJ per 100 g/ml Energie (kJ) 827|kJ per 100 g/ml 10%
Energie (kcal) 496|kcal per 100 g/ml Energie (kcal) 198 kcal per 100 g/ml 10%
Fett 29,5/g/ml per 100 g/ml Fett 11,8/ g/ml per 100 g/ml 17%
davon gesittigte Fettsduren 7,1 g/ml per 100 g/ml davon gesittigte Fettsduren 2,8/g/ml per 100 g/ml 14%
Kohlenhydrate 26,3|g/ml per 100 g/ml Kohlenhydrate 10,5 g/ml per 100 g/ml 4%
davon Zucker 16,1 g/ml per 100 g/ml davon Zucker 6,4/ g/ml per 100 g/ml 7%
Ballaststoffe 10,8/ g/ml per 100 g/ml Ballaststoffe 4,3|g/ml per 100 g/ml -
EiweiR 26,0/g/ml per 100 g/ml Eiweil 10,4/ g/ml per 100 g/ml 21%
Salz 0,89|g/ml per 100 g/ml Salz 0,35/g/ml per 100 g/ml 6%

* Referenzmenge fiir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8 400 kJ/ 2 000 kcal)

Portionen: Enthdlt 12 Portionen.
Aufbewahrung: Kuhl und trocken lagern.
Claims: Ohne Farbstoffe

Ohne Konservierungsstoffe
Ohne kunstlichen Aromen
Hoher Proteingehalt
Hoher Ballaststoffgehalt
Vegetarisch

Glutenfrei

Kontaktname Inverkehrbringer: General Mills San Adrian SLU
Kontaktadresse Invehrbringer: Poligono Industrial Fase lll, Termino Sansande,
31570 San Adrian, Navarra, Spain, EU

Lieferant: 4000417000002 Alfred Ritter GmbH & Co. KG
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